



VISION 2030

DEN EFFEKTIVE BYGGEPROCES

Fællesfonden sætter fokus på byggepladsens produktion

Gratis konference for bygge- og installationsbranchen

Dato & tid: Tirsdag den 19. marts 2024, kl. 12.00 til 16:30

Sted: 3F / BAT, Kampmannsgade 4, 1790 København

Tilmelding: Senest den 8. marts 2024 til Charlotte Bardy Aen, BAT-kartellet

Mail: charlotte.aen@batkartellet.dk

Telefon: 8892 1105

Øget produktivitet og effektive produktionsprocesser på byggepladserne har gennem mange år været et fokusområde i byggeriet. I mere end ti år har branchen arbejdet med at forbedre planlægningen af byggeriets produktionsprocesser, samarbejde, tidlig involvering af kompetencer, lean og værdiskabende byggeprocesser. Udviklingen er tillige udfordret af

nye dagsordener som bæredygtighed og øget digitalisering. Tiden er inde til at gøre status over de seneste 10 års udvikling af byggeriets produktionsprocesser. Vi stiller skarpt på produktionen på byggepladserne. Hvilke gode erfaringer er der skabt, og hvordan får vi erfaringerne bragt i spil fremover – på både store og mindre byggepladser?

Fællesfonden af 1961 – sekretariat hos BAT-kartellet, Kampmannsgade 4, 1790 København K.

Mail: charlotte.aen@batkartellet.dk – telefon: 8892 1105

Hjemmeside: <https://faellesfonden.batkartellet.dk/>

12.00 ANKOMST OG LET FROKOST

12.30 VELKOMST OG INTRODUKTION TIL KONFERENCEN

v/ Claus von Elling, formand for Fællesfondens styregruppe og dagens moderator Mikkel A. Thomassen, Smith Innovation

12.45 Udvikling af effektive byggeprocesser de sidste 10 år Hvad har vi lært, og hvor er vi på vej hen?

v/ Rolf Simonsen, projektdirektør Værdibyg.

Et overblik over de væsentligste udviklingstendenser og områder indenfor byggeriets produktionsprocesser. Hvad har vi lært, og hvor er vi på vej hen? Har vi formået at høste erfaringerne fra de forskellige tiltag, så der er skabt bedre og mere effektive byggeprocesser?

13.15 De udførende medarbejderes oplevelse af produktionen på byggepladsen

v/ Søren Wandahl, professor Aarhus Universitet

På baggrund af en ny undersøgelse blandt mere end 3.000 medlemmer af BAT giver Søren Wandahl et bud på opfattelsen af rammer og betingelser for byggeriets produktionsbetingelser og effektivitet.

13.45 Sådan oplever vi udviklingen inden for byggeriets produktion og effektivitet.

Er byggeprocessen og produktionen på byggepladsen blevet mere effektiv de seneste 10 år?

Kort film: Oplevelser fra byggepladsen

Paneldebat med deltagelse af:

v/ Lars Jess Hansen, direktør hos Enemærke & Petersen A/S

v/ Jørgen Christensen, adm. direktør GK Danmark A/S

v/ Malermester Simon Elkjær, AROS & CO A/S

14.15 PAUSE OG TEMADRØFTELSE

15.00 Sådan arbejder vi med udvikling af mere effektive byggeprocesser

v/ Mads Okking, udviklingskonsulent, Dansk Håndværk

v/ Hasse Neve, Business Transformation, PwC Consultant

To perspektiver og erfaringer fra arbejdet med mere effektive byggeprocesser.

15:40 Hvor skal der sættes ind, hvis vi ønsker at forbedre byggeriets byggeprocesser?

v/ Henrik Mielke, MT Højgaard Holding

v/ Christian Koch, professor Syddansk Universitet

Hvordan kommer vi videre med udvikling af byggeriets byggeprocesser, og får forankret udviklingen bredt, så vi forandrer byggeriets produktivitet og effektivitet?

16.15 OPSAMLING PÅ DAGEN v/ moderator Mikkel A. Thomassen, Smith Innovation

16.30 Tak for i dag

Om Fællesfonden af 1961

Bygge- og installationsbranchen står overfor en række fundamentale udfordringer frem mod 2030. Grøn omstilling, mangel på arbejdskraft og digitalisering er bare nogle få eksempler på emner, der skubber til branchen og kræver fælles fodslag og forståelse mellem lønmodtager- og arbejdsgiverorganisationerne. Derfor har Fællesfonden af 1961 igangsat et vidensdelingsprojekt kaldet VISION 2030,

der samler fondens medlemmer til en fælles temarække, hvor vi diskuterer fælles udfordringer og får input til fremtidens byggeri. Fællesfonden består af følgende organisationer; 3F, EI-forbundet, Malerforbundet, Dansk Metal, Blik & Rør, BAT, DI Byggeri, Tekniq Arbejdsgiverne, Dansk Håndværk, Danske Malermestre og Entreprenørforeningen af 1946.

Om VISION 2030 videndelingsprojektet

Videndelingsprojektet VISION 2030 tager afsæt i følgende syv temaer:

Fremtidens arbejdskraft

Hvordan tiltrækker og fastholder branchen den nødvendige arbejdskraft?

Viden og kompetencer

Hvordan sikrer vi den nødvendige innovation og udvikling i branchen?

Bæredygtigt og cirkulært byggeri - grøn omstilling

Hvordan skaber vi en bæredygtig branche og bidrager til den grønne omstilling?

Den effektive byggeproces

Status over de seneste 10 års udvikling af byggeriets processer, udbuds- og samarbejdsformer. Hvilke gode erfaringer er der skabt?

Ny teknologi i byggeriets produkter og processer

Hvor langt er vi med digitaliseringen, og hvad er næste skridt?

Next generation

Vi giver ungdommen ordet. Hvad skal der til for at fastholde dem i branchen? Og hvad er deres forventninger til karrieren?

Den gode fortælling

Den gode fortælling kommer ikke af sig selv – den skabes af branchens aktører, men hvordan?